2019年 9月 2日

お客さま各位

株式会社十六銀行

消費税率引上げに伴う手数料等変更のお知らせ

2019年 10月 1日（火）からの消費税率引上げに伴い、同日以降の各種手数料等を変更い

たします。

変更後の主な手数料（消費税込）は下記のとおりです。

１．振込手数料

現行 変更後 現行 変更後 現行 変更後

3万円未満 無料 無料 108円 110円 324円 330円

3万円以上 無料 無料 216円 220円 540円 550円

3万円未満 108円 110円 108円 110円 432円 440円

3万円以上 216円 220円 324円 330円 648円 660円

3万円未満 324円 330円 324円 330円 648円 660円

3万円以上 540円 550円 540円 550円 864円 880円

3万円未満 無料 無料 108円 110円 432円 440円

3万円以上 無料 無料 324円 330円 648円 660円

3万円未満 無料 無料 108円 110円 216円 220円

3万円以上 無料 無料 216円 220円 324円 330円

管理手数料
（1回あたり）

108円 110円 108円 110円 108円 110円

3万円未満 無料 無料 216円 220円 432円 440円

3万円以上 無料 無料 432円 440円 648円 660円

Jダイレクト

振込先

定額自動送金サービス

ATM

キャッシュカード

現金

窓口

EB・法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ

同一店内 本支店 他行振込金額

２．ATMご利用手数料（当行キャッシュカード）

●十六銀行 ATM

お取引 ご利用日 ご利用時間 現行 変更後

無料

無料

終日

終日

お引出し
お振込み
お振替え
お預入れ

平日

土日祝

無料

無料

●コンビニ ATM（セブン銀行 ATM、イーネット ATM、ローソン銀行 ATM）

お取引 ご利用日 ご利用時間 現行 変更後

8：00～18：00 108円 110円

その他の時間帯 216円 220円お引出し
お預入れ

216円 220円

平日

土日祝 終日

※  コンビニ ATMのほか、イオン銀行、ゆうちょ銀行では、J-Pointスタイルのステージが「Jシルバー」「Jゴールド」

「Jプラチナ」のお客さまおよび当行にてお申込みされた住宅ローンまたは住宅金融支援機構をご利用中のお客

さまは月 4回まで無料でご利用いただけます（セブン銀行・イーネット・ローソン銀行・イオン銀行・ゆうちょ銀行で

のお取引の合計で月 4回までとなります）。

※  施設によっては、設置されていないもしくはサービス時間やサービス内容が異なる場合がございます。

※  メンテナンス等によりご利用いただけない場合がございます。

３．給与振込

現行 変更後

無料 無料

108円 110円

108円 110円

216円 220円

324円 330円

432円 440円

金額

同一店内あて

本支店あて

他行あて

EB・法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ扱い

帳票扱い

EB・法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ扱い

帳票扱い

EB・法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ扱い

帳票扱い

媒体

４．円貨両替（現金整理）手数料

現行 変更後

540円（※2） 550円（※2）

540円 550円

1,080円 1,100円

1,001枚～

円貨両替手数料

手数料 枚数（※1）
金額

500枚毎に
540円加算

500枚毎に
550円加算

1～50枚

51枚～500枚

501枚～1,000枚

※1 持込枚数または持帰枚数（紙幣、硬貨の合計）のうち、いずれか多い枚数を基準とします。

※2 当行と取引のあるお客さまについては、1日 1回まで無料とさせていただきます。

５．代金取立手数料

現行 変更後

216円 220円

432円 440円

648円 660円

864円 880円

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

手数料 単位・区分
金額

同地間

隔地間

代金取立手数料

本支店

他行

本支店

他行

1件

送金・振込の組戻料

代金取立組戻料

代金取立店頭呈示料

不渡手形返却料

1件

1件

1件

1件

個別取立

６．各種証明書発行手数料

現行 変更後

540円 550円

756円 770円

1,080円 1,100円

3,240円 3,300円

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円英文残高証明書発行手数料 1件

手数料 単位・区分
金額

定例依頼分

都度依頼分

任意の用紙による依頼分

監査法人指定書式

1件

残高証明書発行手数料

その他の証明書発行手数料

上記以外の手数料についても、消費税率引上げに伴い変更する予定です。

詳細は、お取引店もしくはお近くの当行窓口までお問い合わせください。